
Expedient núm.: 5055/2021

Procediment: Proves selectives per a la cobertura de 3 places d’auxiliar  d’administració 
general, funcionari de carrera, mitjançant oposició 

ANUNCI 

El  tribunal  qualificador  del  procediment  selectiu  per  a  la  cobertura  com a funcionari  de 
carrera de tres places d’auxiliar d’administració general, mitjançant oposició, ha acordat fer 
públic,  a  l’annex  adjunt,  la  relació  definitiva,  una  vegada  estudiades  les  al·legacions 
presentades en termini,  de les persones aspirants que han superat el primer exercici, amb 
expressió de les qualificacions obtingudes, disposant la seva publicació al tauler d’anuncis 
de  la  seu  electrònica  de  l’Ajuntament  (https://ajpollenca.sedelectronica.es)  i  al  web  de 
l’Ajuntament (https://ajpollenca.net). 

Així mateix es fan públics els acords relatius a les impugnacions sol·licitades

“ACTA NÚM. 4: REVISIÓ I ESTUDI D’IMPUGNACIONS PRIMER EXERCICI
Revisada la redacció de les preguntes, així  com la resta d’al·legacions presentades pels 
aspirants, el tribunal acorda: 
Primer.-Es desestimen les impugnacions presentades atès que les preguntes formulades es 
consideren correctes, i respecte les respostes, només una de les opcions és la correcta, tot i 
que  alguna  altra  opció  pugui  semblar-ho,  no  és  correcta  aquella  resposta  que  sigui 
incompleta.  Les  al·legacions  que  indiquen  possibles  confusions  de  termes  s’han  de 
desestimar atès que es recorda que en un examen tipus test és molt important entendre la 
pregunta tant com les diferències en les opcions de les respostes. 

Concretament en relació a les preguntes impugnades: 
.- Respecte la pregunta 57 s’al·lega que la resposta vàlida hauria de ser “ es presumeixen 
vàlids”,  tot  i  que la normativa al·legada utilitzi  aquesta expressió la redacció del articulat 
continua indicant  “  salvo que se disponga otra cosa” (39 Llei  39/2015), per tant aquesta 
opció no és correcta.
 .- Pregunta 69/72 s’al·lega que la resposta vàlida és Ajuntaments, però, d’acord amb l’article 
al·legat, la resposta correcta indica “ integrado por Alcalde y concejales”, per tant, l’opció 
d’Ajuntament no és l’opció correcta; i la resposta que es donava per vàlida es considera 
correcta. 
...
.-Pregunta 25 s’al·lega respecte l’expressió agua terrestes enlloc d’agua interiores, que són 
considerades equivalents, per tant les opcions es consideren ben formulades 
.- Pregunta 65 s’al·lega que la Constitució parla de «Gobierno», i no de Consell de Ministres 
que  és  l’expressió  que  s’utilitza  al  qüestionari,  són  expressions  equivalents  en 
l’Administració General de l’Estat. Per tant, la pregunta es considera ben formulada. 
.-  Pregunta  51/38  s’al·lega  que  la  resposta  que  es  dona  per  correcta  no  s’ajusta  a  la 
normativa vigent, al respecte la resposta correcta no es pot considerar “per escrit”, tal com 
es  sol·licita,  ja  que  l’article  36  de  la  Llei  39/2015  indica  concretament:  “Los  actos 
administrativos se producirán por escrito a través de medios electrónicos, a menos que su 
naturaleza exija otra forma....” la qual cosa suposa que l’opció “ per escrit” no és completa, i 
no  es  pot  donar  per  correcta,  per  tant  es  considera  que la  resposta  correcta  està  ben 
indicada.
 .- Pregunta 76 s’ha de desestimar per que la resposta està ben indicada en virtut de la 
redacció de l’article 9 de la Constitució 
.-  Pregunta 32 es considera  ben formulada ja  que el  que es demana és si  davant  una 
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resolució  de  batlia  es  pot  interposar  recurs  d’alçada  davant  el  Ple,  i  no  si  davant  una 
resolució de batlia hi cap recurs d’alçada. 
.-  Pregunta  83  s’ha  de  desestimar  per  que  la  modificació  al·legada  no  va  suposar  la 
rectificació de l’article 15 de la Constitució que encara preveu el que s’indica a la resposta 
correcta
 .- Pregunta 59 s’ha de desestimar atès que la publicitat és un principi previst a la normativa 
per a l’accés a la funció pública, i per tant la resposta correcta és la que inclou tots els 
principis, que es preveuen a l’article 55 del TRLEBEP en la seva totalitat. 
.- Pregunta 54 s’ha de desestimar atès que l’enunciat no fa referència a la llei de contractes, 
i en el cas de ser genèrica s’ha de resoldre en base a la Llei de Procediment que és la 
d’aplicació, sense tenir en compte altres àmbits més específics. 
.- Pregunta 99 el que s’al·lega fa referència a la versió publicada amb les respostes, i no té 
cap incidència en els qüestionaris que es varen entregar als aspirants, i la resposta correcta 
és clarament la opció D), no hi cap altre interpretació. 
.- Pregunta 44: s’al·lega que la resposta correcta no és un dret dels treballadors, però la 
pregunta  demanava  per  les  obligacions  dels  treballadors,  per  tant  es  desestima  i  es 
considera correctament formulada.
 .- Pregunta 89 s’al·lega que la resposta indicada com a correcta correspon a funcionaris de 
carrera, i la pregunta demana per interins, s’ha de desestimar per que l’opció correcta també 
és d’aplicació a interins, a més que ateses les altres opcions era la única possible resposta.
 
Segon.- En relació a altres al·legacions el tribunal acorda: 

2.1.-  Respecte  les  següents  sol·licituds  que  demanen  sabre  la  nota,  el  tribunal  acorda 
comunicar
 Al Sr. Cortes Luque: 12’5/30 No Apte 
..
2.2.- Respecte les al·legacions de ****, tot i que es posas el nom a la fulla de correcció, 
aquesta es va fer amb un programa informàtic, aquest programa va realitzar la correcció 
identificant tots els exercicis amb el DNI marcat en la fulla de correcció, el tribunal, en cap 
moment, va intervenir  en aquesta fase,  sí  es va comprovar que el  programa funcionava 
correctament. 
Pel que fa a l’altra al·legació respecte l’accés de determinats interessats a les instàncies de 
revisió de l’examen, la Sra. **** no identifica a qui es refereix, i tot i que, si s’hagués donat la 
circumstància al·legada, no s’hauria d’haver produït, aquest fet no vulneraria cap principi del 
procediment  selectiu,  i  no  tendria  més  incidència,  atès  que  no  haurien  tengut  accés  a 
informació anterior a l’examen sinó tan sols a les sol·licituds de revisió, a un examen ja 
corregit.  En tot  moment,  des del  tribunal  s’han seguit  tots els  tràmits i  passes amb una 
discreció  estricta  per  preservar  aquella  informació  que  nomes  pertocava  conèixer  als 
membres del tribunal. Per tant, s’han de desestimar les al·legacions presentades.

2.3.- Respecte l’al·legació de la Sra. **** es comunicarà la versió concreta de libreoffice que 
es demana, i pel que fa a la manca de temps, es va comunicar de conformitat amb el que 
fixen les  Bases,  pel  tribunal,  en  el  primer  dia  de constitució del  mateix,  amb l’antelació 
superior a un mes abans de la realització de la prova corresponent. 
Per tant s’ha de desestimar parcialment.

2.4.- Respecte l’al·legació de la Sra. **** mitjançant la qual demana que també s’anuli la 
pregunta 40 del model A, que realment correspon a la 39 del torn A, o que no es tengui en 
compte la primera de reserva,  pel  principi  d’igualtat,  s’ha d’informar que l’anulació  de la 
pregunta 40 del model B es va fer per que la resposta correcta, tal i com estava redactada al 
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model B era impossible, mentre que al model A no hi havia l’error; pel que fa a la valoració 
de les preguntes de reserva, es va explicar als aspirants abans de l’inici de la prova que si 
s’anulava alguna pregunta es valorarien les de reserva.
Per tant s’ha de desestimar.

Tercer.- S’acorda comunicar als interessats que la versió de libreoffice  que s’utilitzarà al 
següent exercici serà 7.5.0.3
El següent exercici tendrà lloc el proper dia 10 de març de 2023, a l’edifici multifuncional 
Miquel Capllonch del Port de Pollença.”

“Acta número 5: REVISIÓ ACTA ANTERIOR I PREPARACIÓ SUPÒSIT PRÀCTIC

Una vegada remès als membres del tribunal l’esborrany de l’acta de la sessió anterior, es 
plantegen per diversos membres del tribunal dubtes respecte algunes preguntes. Atès que, 
per a major seguretat, no s’ha publicat la relació definitiva, es passa a estudiar i debatre les 
preguntes que es consideren dubtoses.
En primer lloc la pregunta número 13 del torn A, corresponent a la 14 del torn B.
Es torna a debatre sobre la pregunta 57, la pregunta 69 del model A, que correspon a la 72 
del model B, i la pregunta número 25 d’ambdós models.

Després d’un debat sobre les preguntes impugnades, i opcions de respostes, i, vist l’indicat 
a l’acta de la sessió anterior, el tribunal acorda:
Primer.-  Estimar  les  impugnacions  de  la  pregunta  13/14,  atès  que  hi  ha  dues  opcions 
correctes: subescala técnica i de gestió, i per tant, s’anula aquesta pregunta, i es passarà a 
avaluar la pregunta corresponent de reserva.

Segon.- Atesa la impugnació de la pregunta 102, per part de la Sra. ***, desestimar-la atès 
que la resposta donada per correcta ho és atès que l’article 53.1.e) de la Llei 39/2015, quan 
fixa els drets dels interessats diu concretament:
“A  formular  alegaciones,  utilizar  los  medios  de  defensa  admitidos  por  el  Ordenamiento 
Jurídico, y a aportar documentos en cualquier fase del procedimiento anterior al trámite de 
audiencia,  que  deberán  ser  tenidos  en  cuenta  por  el  órgano  competente  al  redactar  la 
propuesta de resolución.”
I per tant l’opció que s’indica que és falsa ho és per que no inclou “ anterior al trámite de 
audiencia”

Tercer.-  Mantenir  les  desestimacions  de  les  sol·licituds  d’impugnació  relatives  a  les 
preguntes 57 i 25.
El tribunal, per majoria, amb 3 vots a favor, i dos vots en contra, desestimen la impugnació 
de la pregunta 69 del torn A, corresponent a la 72 del torn B, i mantenen l’aprovat a l’anterior  
sessió al respecte.

El Tribunal, en conseqüència, anul·la la puntuació corresponent a la pregunta 13 del torn A, i 
avalua la pregunta 101, de reserva. Així mateix, en el cas del torn B, s’anul·la la puntuació 
de la pregunta 14, i s’avalua la pregunta 102 de reserva.

Una  vegada  realitzats  els  tràmits  anteriors  el  resultat  definitiu  del  primer  exercici  és  el 
següent, que s’adjunta com annex a aquest anunci

El tribunal acorda comunicar que la versió de libreoffice que s’utilitzarà serà la 7.0.1.2.
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Atès el  nombre  d’aspirants,  es  convocarà  en  dos  torns,  que  es  comunicarà,  mitjançant 
anunci a la web i tauler en els propers dies, amb antelació suficient.”

Pollença, en la data de signatura electrònica
La secretària

Contra aquests acord, que no posa fi a la via administrativa, l’interessat podrà interposar, en 
el termini d'un mes a comptar des del dia següent a la notificació, recurs d'alçada davant el 
batle, com òrgan competent per a resoldre. Tot això de conformitat amb l'establert en els 
articles 121 i 122 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú, de 
les administracions públiques, sense perjudici d'exercitar qualsevol altre acció que estimin 
pertinents.

ANNEX: RESULTAT DEFINITIU PRIMER EXERCICI 
Relació de les persones aspirants que han superat el primer exercici de la fase d’oposició, 
amb expressió de les qualificacions obtingudes: 

TORN 1 ( MODEL A)

DNI COGNOMS I NOM PUNTUACIÓ

***1432** ALOMAR CLADERA CATALINA APTA (15’8)

***1465** AMEZCUA RODRIGUEZ JOANA APTA (20’6)

***6808** BEAMUD LLINAS PEDRO JOSE APTE ( 19)

***3494** BELTRA OLIVES NADIA JULIE APTA (18’7)

***0276** BONNIN BLAZQUEZ SANDRA APTA ( 20’8)

***6083** CANES TORIBIO MARIA ANTONIA APTA ( 18’1)

***4445** CASTILLEJO TENA BIENVENIDA APTA (17’7)

***1215** CERDA FIOL XAVIER APTE (19’5)

***6254** CERDA MARCH MARIA ANTONIA APTA (24’1)

***2917** DURAN NUÑEZ SILVIA APTA (19’9)

***0175** ESCOLANO LANAU JULIA APTA (21’3)

***7471** ESTRANY VILLALONGA JAUME APTE (21’2)

***1812** FERNANDEZ BRAVO ESTEBAN RAFAEL APTE ( 23’9)

***0625** FERRER ZABALA MARINA APTA (18’5)

***1963** FRUCTUOSO CANO CARLOS APTE (17’7)

***0963** JIMENEZ INFANTES JOSE ANTONIO APTE (17)

***2546** JUAN SERRA PEDRO APTE (20’7)

***7363** LAFROCE LEGRAND STEPHANIE APTA (15’1)

***1928** LLORENS RUIZ DAVID JUAN APTE (17’7)

***9506** LOPEZ GAMBOA JESSICA APTA (20,6)
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TORN 2 (MODEL B)

DNI COGNOMS I NOM PUNTUACIÓ

***5203** MARCOS HERNANDEZ JAVIER APTE ( 18’5)

***6237** MARQUES CIFRE JAIME APTE (16,4)

***1919** MARTORELL RUIZ BARTOLOME APTE ( 18,2)

***3598** MATEO GUERRERO LAURA APTA ( 25’2)

***8611** MAYOL BARCELO GEMMA APTA ( 22’3)

***1770** MAYOL KING ROSA REBECCA APTA (18,4)

***2134** NCHUCHUMA MORENO DESIREE APTA (22’8)

***1746** NOVO PELAEZ ANTONIO APTE ( 15,3)

***9831** OLIVER RAYÓ MARGALIDA APTA ( 16’6)

***1726** POL SENKIN ALEXANDER APTE ( 19’8)

***3167** PONS GUERRERO ENRIQUE APTE ( 18’7)

***1682** RIBAS ALBENDEA MARIA ESTER APTA (22)

***6162** ROJAS ROSSELLÓ MARIA JOSÉ APTA ( 15’6)

***6864** RUIZ RIVERA MARIA DEL CARMEN APTA ( 23)

***1736** SEGUI ORTIZ FRANCESCA APTA (18’8)

***4845** SERRA CAPO JUAN APTE ( 18’2)

***1447** SERRA MOREDA MARGALIDA APTA (18’2)

***2200** SORIA COMPANY MARIA CAROLINA APTA (17’9)

***9108** SUAU MORAGUES ANTONI APTE ( 18’6)

***8051** SUREDA CIFRE JERONIMA APTA ( 21’1)

***7714** SUREDA TORRES JOSE ANTONIO APTE (25’7)

***9981** TRIAS FERRER MARTA APTA ( 23’4)

***9981** TRIAS FERRER NEUS APTA (15’5)

***1783** TRUYOL FIOL AINA APTA (25)

***6085** VALERO PERDIGONES M. DEL CARMEN APTA (21’5)

***6782** VARGAS GIL MARIA DEL MAR APTA (25’1)

***0588** VERA GARCIA ANTONIO APTE (19)
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